1. Pagu Anggaran Kementerian Dalam Negeri (Kemendagri) tahun 2026 

sebesar Rp7.800.000.000.000,- (tujuh trilyun delapan ratus milyar 
rupiah), termasuk di dalamnya pagu anggaran Dewan Kehormatan 
Penyelenggara Pemilu (DKPP) tahun 2026 sebesar 
Rp105.160.634.000,- (seratus lima milyar seratus enam puluh juta 
enam ratus tiga puluh empat ribu rupiah), untuk ditetapkan sebagai 
pagu alokasi anggaran (pagu definitif) tahun 2026. 

2. Pagu Anggaran Kementerian Agraria dan Tata Ruang/Badan 
Pertanahan Nasional (Kementerian ATR/BPN) Tahun 2026 sebesar 
Rp9.499.346.965.000,- (sembilan trilyun empat ratus sembilan 
puluh sembilan milyar tiga ratus empat puluh enam juta sembilan 
ratus enam puluh lima ribu rupiah). 

3. Pagu Anggaran Badan Nasional Pengelola Perbatasan (BNPP) tahun 
2026 sebesar Rp258.110.875.000,- (dua ratus lima puluh delapan 
milyar seratus sepuluh juta delapan ratus tujuh puluh lima ribu 
rupiah). 

4. Tambahan anggaran BNPP sebesar Rp211.500.000.000,- (dua ratus 
sebelas milyar lima ratus juta rupiah). 

III. KESIMPULAN RAPAT 

Kesimpulan Rapat pada Rapat Kerja dan Rapat Dengar Pendapat 
Komisi II DPR RI Menteri Dalam Negeri, Menteri ATR/BPN, Kepala 
BNPP, dan Ketua DKPP, dengan agenda penyesuaian RKA-K/L Tahun 
2026 sesuai hasil pembahasan Badan Anggaran DPR RI, dan penetapan

[...]

Komisi II DPR RI menyetujui Pagu Anggaran Kementerian Dalam 

Negeri (Kemendagri) tahun 2026 sebesar Rp7.800.000.000.000,- 
(tujuh trilyun delapan ratus milyar rupiah), termasuk di dalamnya 
pagu anggaran Dewan Kehormatan Penyelenggara Pemilu (DKPP) 
tahun 2026 sebesar Rp105.160.634.000,- (seratus lima milyar 

seratus enam puluh juta enam ratus tiga puluh empat ribu 
rupiah), untuk ditetapkan sebagai pagu alokasi anggaran (pagu 
definitif) tahun 2026, dengan pengalokasian anggaran per-program 
sebagai berikut : 

a. Program Dukungan Manajemen sebesar Rp4.577.204.468.000,- 

(empat trilyun lima ratus tujuh puluh tujuh milyar dua ratus

[...]

empat juta empat ratus enam puluh delapan ribu rupiah). 

b. Program Tata Kelola Kependudukan sebesar 
Rp2.063.244.710.000,- (dua trilyun enam puluh tiga milyar dua 
ratus empat puluh empat juta tujuh ratus sepuluh ribu rupiah). 

c. Program Pembinaan Kapasitas Pemerintahan  Daerah dan 
Desa sebesar Rp852.731.523.000,- (delapan ratus lima puluh 
dua milyar tujuh ratus tiga puluh satu juta lima ratus dua puluh 
tiga ribu rupiah). 

d. Program Pembinaan Politik dan Pemerintahan Umum sebesar 
Rp306.819.299.000,- (tiga ratus enam milyar delapan ratus 
sembilan belas juta dua ratus sembilan puluh sembilan ribu 
rupiah). 

2. Komisi II DPR RI menyetujui Pagu Anggaran Kementerian Agraria dan 

Tata Ruang/Badan Pertanahan Nasional (Kementerian ATR/BPN) 
Tahun 2026 sebesar Rp9.499.346.965.000,- (sembilan trilyun empat 
ratus sembilan puluh sembilan milyar tiga ratus empat puluh